

# ETNOPODRÓŻE PO KULTURZE

## **Dziady albo pominki, przewody, radecznicza, zaduszki**

Nie bez powodu Dzień Zmarłych usytuowano początkach jesieni. W ten sposób podkreślony został związek przemijania życia z zamierającą przyrodą i refleksją nad umieraniem, sensem istnienia, więzią z tymi, którzy odeszli, a przecież istnieją, choć w jakimś innym świecie.

**Tajemnice słowiańskiego obrzędu i jego echa w ludowej i współczesnej kulturze będzie można poznać podczas jesiennej prelekcji w dniu 7 listopada (czwartek) o 17.00 w sali szkoleniowej słuchając opowieści pracownika Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi.**

## **Katarzyny i Andrzejk**

*Nalejcie wosku na wodę,  
ujrzycie swoja przygodę.*

Marcin Bielski

Św. Katarzyna - opiekunka cnotliwych kawalerów.

Św. Andrzej - patron panien na wydaniu.

Obydwoje święci sprzyjali wróżbom matrymonialnym.

Dni wróżebne przypadające w wigilię św. Katarzyny oraz św. Andrzeja to wieczory i noce kiedy granica między światem, a zaświatem zaciera się i staje się przejrzysta. Właśnie z tego powodu po odczynieniu właściwych zabiegów i postów można było w te wróżebne wieczory uchylić rąbka tajemnicy.

**O tym, co znaczyły prorocze sny w te wróżebne noce i jakie wróżby były najpewniejsze a które cieszyły największym uznaniem młodzieży opowie pracownik Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi wieczorową 27 listopada (środa) o godzinie 17.00 w sali szkoleniowej.**

## **Szczodre Gody**

W długie grudniowe wietrzne wieczory rusza machina reklam, zapowiadając wkraczanie w niezwykle czas bożonarodzeniowego świętowania. Czy świąt można nie lubić? Oczywiście, zwłaszcza takich, które wciągają nas w męczące i stresujące zakupy i bilanse, nie przynosząc w zamian wzruszeń, nawet nie tworząc atmosfery tajemniczości.

Zapominamy jednak, że od dawien dawna nie lubiane przedświąteczne porządki to kreacja niecodzienności czyli pracowity proces komponowanie przestrzeni Świąt. Czas Świąt, gdy wkroczy do naszych domów powinien zastać nas gotowości, bo wszystko, co potem nastąpi, musi mieć

scenerię niecodzienną.

Aby uchronić Państwa przed powierzchownym komercyjnym świętowaniem, poczuciem niespełnionych oczekiwań, niedosytem przeżyć i wzruszeń **zapraszamy na prelekcję o świętym czasie Świąt Bożego Narodzenia i Szczodrych Godów, którą poprowadzi dla naszych gości 12 grudnia o godzinie 17.00 pracownik Muzeum Archeologicznego i Etnograficznego w Łodzi.**

Serdecznie zapraszamy!

Kontakt: Dział Dziecięcy (dzieciocy@wbp.lodz.pl /42 6630350)

**Udział bezpłatny!**

*Warsztaty realizowane są w ramach projektu „ETNOPODRÓŻE PO KULTURZE”.*